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ПРОТОКОЛ №  144
постійної комісії з питань генерального планування, будівництва, архітектури та благоустрою, житлово-комунального господарства, екології, транспорту та енергозбереження
(дистанційно)

                                                                                                         18.08.2020
                                                          14.00
Присутні члени комісії:
Козюра А.Г. - голова комісії 

Петрочук К.П.- секретар комісії
Ящук В.П. - заступник голови комісії 

Бойко П.П. - член комісії  

Балицький С.І. - член комісії

Відсутні члени комісії:

Яручик М.О. - член комісії

Запрошені:       
Туз В.В. - начальник управління містобудування та архітектури
Осіюк М. П. –директор департаменту ЖКГ

Троць В.Я. – начальник відділу архітектурно-будівельного контролю

Гуменюк В.М. – директор КП «Луцькводоканал»

Лисак О.В. – начальник відділу екології

Скорупський І. А. — директор ДКП “Луцьктепло”

Заявники                           
Головуючий: До порядку денного засідання комісії запропоновано наступний перелік питань.
Загальні проєкти рішень

           1) Про заборону роботи гральних закладів на території м. Луцька

          Доповідає: Козюра Андрій Григорович – депутат міської ради
2) Звернення ГО «ОСНОВА» щодо розгляду проєктів рішень про коригування проєктів детальних планів територій м. Луцька.

3) Про погодження коригування проєкту детального плану території житлового кварталу в межах вулиць Львівської, Городецької, Олени Кульчицької та Вільямса у місті Луцьку.

Доповідає: Туз Веніамін Веніамінович — начальник управління містобудування та архітектури

4) Про погодження коригування проєкту детального плану території мікрорайону в межах вулиць Карпенка-Карого, В’ячеслава Чорновола, Ветеранів та проспекту Соборності.

Доповідає: Туз Веніамін Веніамінович — начальник управління містобудування та архітектури

5) Про погодження коригування проєкту детального плану території в межах вулиць Львівської, Цегельної та Супутника у місті Луцьку.

Доповідає: Туз Веніамін Веніамінович — начальник управління містобудування та архітектури

6) Про погодження коригування проєкту детального плану території району вулиці Клима Савура у місті Луцьку.

Доповідає: Туз Веніамін Веніамінович — начальник управління містобудування та архітектури

7) Про надання дозволу на розроблення проєкту детального плану території в межах вулиць Львівська, Гончарівка, Левітана в місті Луцьку.

Доповідає: Туз Веніамін Веніамінович — начальник управління містобудування та архітектури

8) Про надання дозволу на розроблення проєкту детального плану території в межах вулиці Ростислава Волошина та вулиці Станіславського в місті Луцьку.

Доповідає: Туз Веніамін Веніамінович — начальник управління містобудування та архітектури

9) Про надання згоди на прийняття до комунальної власності квартири № 1 на проспекті Перемоги, 32а у місті Луцьку.

Доповідає: Осіюк Микола Петрович — директор департаменту житлово-комунального господарства

10) Про надання згоди на прийняття до комунальної власності квартири № 97 на вул. Набережна, 10 у місті Луцьку.

Доповідає: Осіюк Микола Петрович — директор департаменту житлово-комунального господарства

11) Про затвердження Програми підтримки ДКП “Луцьктепло” для оновлення спецтехніки та створення інформаційно-розрахункового комплексу теплових мереж у 2020 році.

Доповідає: Скорупський Іван Анатолійович — директор ДКП “Луцьктепло”

12) Про внесення змін в додаток до рішення Луцької міської ради від 23.10.2001 № 18/16 “Про передачу майна державному комунальному підприємству “Луцьктепло”.

Доповідає: Скорупський Іван Анатолійович — директор ДКП “Луцьктепло”

13) Про надання дозволів на спеціальне використання природних ресурсів у межах територій та об'єктів природно-заповідного фонду місцевого значення (ботанічних пам'яток природи “Дубовий гай” та “Меморіал”, гідрологічної пам'ятки природи “Теремнівські ставки”, орнітологічного заказника “Пташиний гай”).
Доповідає: Лисак Оксана Віталіївна — начальник відділу екології
14) Про внесення змін до рішення міської ради від 27.11.2019 № 66/71 «Про затвердження Програми підтримки КП “Луцькводоканал” на 2020 рік».
Доповідає: Гуменюк Віктор Миколайович — директор КП “Луцькводоканал”
15) Про звернення до Міністерства юстиції України, Головного управління національної поліції у Волинській області, Прокуратури Волинської області щодо можливих протизаконних дій державних реєстраторів, приватних нотаріусів, інженерів з інвентаризації нерухомого майна тощо.
Доповідає: Поліщук Ігор Ігорович — депутат міської ради
                             Троць Владислав Ярославович – начальник відділу державного архітектурно-будівельного контролю.

         16) Інформація щодо виконання доручень на звернення в порядку Програми підтримки виборців територіальних виборчих округів, від яких не було обрано депутатів.

 Доповідає: Осіюк Микола Петрович — директор департаменту житлово-комунального господарства

           Доповідає: Єлова Лілія Анатоліївна – директор департаменту фінансів та бюджету.

 Звернення:                       17) Звернення голови ОСББ «імені Домни Гордіюк,41» гр.І. Алексеєвої щодо сприяння в усуненні недоліків неякісно виконаних робіт по заміні труб холодного водопостачання та каналізації за адресою вул. Гордіюк, 41.
          18) Звернення голови ОСББ «Кравчука, 15» гр. В. Гомон щодо перевірки законності дій власників квартири №23 котра була продана під комерційне використання за адресою вул. Кравчука, 15.

           19). Інформація щодо виконання доручення комісії про звернення військової частини А 0959 щодо облаштування автобусних зупинок громадського транспорту на вимогу біля контрольно-пропускного пункту військової частини за адресою вул. Ківерцівська, 85.
           20) Різне.

Головуючий: запропонував питання з №2 по №8 включно перенести та розглянути на черговому засіданні комісії.
Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію затвердити порядок денний засідання комісії  за основу і в цілому з запропонованою зміною.
Голосування: «за» -4
                    «проти» - 0
                           «утримались» - 0

Вирішили: затвердити запропонований порядок денний засідання комісії за основу і в цілому з запропонованою зміною.
Рішення прийнято. 
Переходимо до розгляду питань порядку денного:
           1) Про заборону роботи гральних закладів на території м. Луцька.
          Слухали: Козюру Андрія Григоровича – депутата міської ради,  який ознайомив присутніх з цим проєктом рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії.

Виступив: голова комісії — Козюра А.Г., який поцікавився чи є зміни або доповнення до зазначеного проєкту рішення? Немає.   

          Виступив: голова комісії —Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати міській раді внести на позачергове засідання міської ради та підтримати проєкт рішення “Про заборону роботи гральних закладів на території м. Луцька” за основу і в цілому. 
Голосували: «за» - 4
                           «проти» - 0


                                «утримались» -0     

         Вирішили: рекомендувати міській раді внести на позачергове засідання міської ради та підтримати проєкт рішення “Про заборону роботи гральних закладів на території м. Луцька” за основу і в цілому.
         Рішення  прийнято.  
9) Про надання згоди на прийняття до комунальної власності квартири № 1 на проспекті Перемоги, 32а у місті Луцьку.

Слухали: Осіюка Миколу Петровича — директора департаменту житлово-комунального господарства,  який ознайомив присутніх з цим проєктом рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії.

Виступив: голова комісії — Козюра А.Г., який поцікавився чи є зміни або доповнення до зазначеного проєкту рішення? Немає.   

          Виступив: голова комісії —Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати міській раді підтримати проєкт рішення “Про надання згоди на прийняття до комунальної власності квартири № 1 на проспекті Перемоги, 32а у місті Луцьку” за основу і в цілому. 
Голосували: «за» - 4
                           «проти» - 0


                                «утримались» -0     

         Вирішили: рекомендувати міській раді підтримати проєкт рішення “Про надання згоди на прийняття до комунальної власності квартири № 1 на проспекті Перемоги, 32а у місті Луцьку” за основу і в цілому. 
         Рішення  прийнято.  
10) Про надання згоди на прийняття до комунальної власності квартири № 97 на вул. Набережна, 10 у місті Луцьку.

В обговоренні питання взяли участь члени комісії.

Виступив: голова комісії — Козюра А.Г., який поцікавився чи є зміни або доповнення до зазначеного проєкту рішення? Немає.   

          Виступив: голова комісії —Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати міській раді підтримати проєкт рішення “Про надання згоди на прийняття до комунальної власності квартири № 97 на вул. Набережна, 10 у місті Луцьку” за основу і в цілому. 
Голосували: «за» - 4
                           «проти» - 0


                                «утримались» -0     

         Вирішили: рекомендувати міській раді підтримати проєкт рішення “Про надання згоди на прийняття до комунальної власності квартири № 97 на вул. Набережна, 10 у місті Луцьку ” за основу і в цілому. 
         Рішення  прийнято.  
11) Про затвердження Програми підтримки ДКП “Луцьктепло” для оновлення спецтехніки та створення інформаційно-розрахункового комплексу теплових мереж у 2020 році.

Слухали: Скорупського Івана Анатолійовича — директора ДКП “Луцьктепло”,  який ознайомив присутніх з цим проєктом рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії.

Виступив: голова комісії — Козюра А.Г., який поцікавився чи є зміни або доповнення до зазначеного проєкту рішення? Немає.   

          Виступив: голова комісії —Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати міській раді підтримати проєкт рішення “Про затвердження Програми підтримки ДКП “Луцьктепло” для оновлення спецтехніки та створення інформаційно-розрахункового комплексу теплових мереж у 2020 році ” за основу і в цілому. 
Голосували: «за» - 4
                           «проти» - 0


                                «утримались» -0     

          Вирішили: рекомендувати міській раді підтримати проєкт рішення “Про затвердження Програми підтримки ДКП “Луцьктепло” для оновлення спецтехніки та створення інформаційно-розрахункового комплексу теплових мереж у 2020 році ” за основу і в цілому. 
         Рішення  прийнято.  
12) Про внесення змін в додаток до рішення Луцької міської ради від 23.10.2001 № 18/16 “Про передачу майна державному комунальному підприємству “Луцьктепло”.

Слухали: Скорупського Івана Анатолійовича — директора ДКП “Луцьктепло”,  який ознайомив присутніх з цим проєктом рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії.

Виступив: голова комісії — Козюра А.Г., який поцікавився чи є зміни або доповнення до зазначеного проєкту рішення? Немає.   

Виступив: голова комісії —Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати міській раді підтримати проєкт рішення “Про внесення змін в додаток до рішення Луцької міської ради від 23.10.2001 № 18/16 “Про передачу майна державному комунальному підприємству “Луцьктепло” за основу і в цілому. 
Голосували: «за» - 4
                           «проти» - 0


                                «утримались» -0     

          Вирішили: рекомендувати міській раді підтримати проєкт рішення “ Про внесення змін в додаток до рішення Луцької міської ради від 23.10.2001 № 18/16 “Про передачу майна державному комунальному підприємству “Луцьктепло ” за основу і в цілому. 
         Рішення  прийнято.  
13) Про надання дозволів на спеціальне використання природних ресурсів у межах територій та об'єктів природно-заповідного фонду місцевого значення (ботанічних пам'яток природи “Дубовий гай” та “Меморіал”, гідрологічної пам'ятки природи “Теремнівські ставки”, орнітологічного заказника “Пташиний гай”).
Слухали: Лисак Оксану Віталіївну — начальника відділу екології,  яка ознайомила присутніх з цим проєктом рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії.

Виступив: голова комісії — Козюра А.Г., який поцікавився чи є зміни або доповнення до зазначеного проєкту рішення? Немає.   

Виступив: голова комісії —Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати міській раді підтримати проєкт рішення “Про надання дозволів на спеціальне використання природних ресурсів у межах територій та об'єктів природно-заповідного фонду місцевого значення (ботанічних пам'яток природи “Дубовий гай” та “Меморіал”, гідрологічної пам'ятки природи “Теремнівські ставки”, орнітологічного заказника “Пташиний гай”)” за основу і в цілому. 
Голосували: «за» - 4
                           «проти» - 0


                                «утримались» -0     

          Вирішили: рекомендувати міській раді підтримати проєкт рішення “Про надання дозволів на спеціальне використання природних ресурсів у межах територій та об'єктів природно-заповідного фонду місцевого значення (ботанічних пам'яток природи “Дубовий гай” та “Меморіал”, гідрологічної пам'ятки природи “Теремнівські ставки”, орнітологічного заказника “Пташиний гай”)” за основу і в цілому. 
         Рішення  прийнято.  
14) Про внесення змін до рішення міської ради від 27.11.2019 № 66/71 «Про затвердження Програми підтримки КП “Луцькводоканал” на 2020 рік».
Слухали: Гуменюка Віктора Миколайовича — директора КП “Луцькводоканал”,  який ознайомив присутніх з цим проєктом рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії.

Виступив: голова комісії — Козюра А.Г., який поцікавився чи є зміни або доповнення до зазначеного проєкту рішення? Немає.   

Виступив: голова комісії —Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати міській раді підтримати проєкт рішення “Про внесення змін до рішення міської ради від 27.11.2019 № 66/71 «Про затвердження Програми підтримки КП “Луцькводоканал” на 2020 рік»” за основу і в цілому. 
Голосували: «за» - 4
                           «проти» - 0


                                «утримались» -0     

          Вирішили: рекомендувати міській раді підтримати проєкт рішення “Про внесення змін до рішення міської ради від 27.11.2019 № 66/71 «Про затвердження Програми підтримки КП “Луцькводоканал” на 2020 рік»” за основу і в цілому. 
         Рішення  прийнято.  
15) Про звернення до Міністерства юстиції України, Головного управління національної поліції у Волинській області, Прокуратури Волинської області щодо можливих протизаконних дій державних реєстраторів, приватних нотаріусів, інженерів з інвентаризації нерухомого майна тощо.                    
         Слухали: Троця Владислава Ярославовича – начальника відділу державного архітектурно-будівельного контролю,  який ознайомив присутніх з цим проєктом рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії.

Виступив: голова комісії — Козюра А.Г., який поцікавився чи є зміни або доповнення до зазначеного проєкту рішення? Немає.   

Виступив: голова комісії —Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати міській раді підтримати проєкт рішення “Про звернення до Міністерства юстиції України, Головного управління національної поліції у Волинській області, Прокуратури Волинської області щодо можливих протизаконних дій державних реєстраторів, приватних нотаріусів, інженерів з інвентаризації нерухомого майна тощо ” за основу і в цілому. 
Голосували: «за» - 4
                           «проти» - 0


                                «утримались» -0     

Вирішили: рекомендувати міській раді підтримати проєкт рішення “Про звернення до Міністерства юстиції України, Головного управління національної поліції у Волинській області, Прокуратури Волинської області щодо можливих протизаконних дій державних реєстраторів, приватних нотаріусів, інженерів з інвентаризації нерухомого майна тощо ” за основу і в цілому. 
         Рішення  прийнято.  
         16) Інформація щодо виконання доручень на звернення в порядку Програми підтримки виборців територіальних виборчих округів, від яких не було обрано депутатів.

Слухали: Осіюка Миколу Петровича — директора департаменту житлово-комунального господарства, Єлову Лілію Анатоліївну – директора департаменту фінансів та бюджету, які ознайомили присутніх по суті питання.
 В обговоренні питання взяли участь члени комісії.

           Виступив: голова комісії — Козюра А.Г., який зазначив що є ще звернення мешканців будинку на вул. Саперів, 10, щодо проведення ремонту дворової території котре було передане на комісію департаментом фінансів та бюджету.

В обговоренні питання взяли участь члени комісії, директор департаменту ЖКГ.
Виступив: голова комісії —Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію: 
- доручити відділу секретаріату повторно подати на чергове засідання комісії це звернення;
- рекомендувати департаменту ЖКГ підготувати та направити лист заявникам щодо готовності ОСББ «Калиновий гай» в межах суми 90 тис.грн., понести видатки у розмірі 30-40% як вимагають програми співфінансування.
Голосували: «за» - 4
                           «проти» - 0


                                «утримались» -0     

Вирішили: 
- доручити відділу секретаріату повторно подати на чергове засідання комісії це звернення;

- рекомендувати департаменту ЖКГ підготувати та направити лист заявникам щодо готовності ОСББ «Калиновий гай» в межах суми 90 тис.грн., понести видатки у розмірі 30-40% як вимагають програми співфінансування.
Виступив: голова комісії —Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію: прийняти вказану інформацію до відома  та рекомендувати департаменту фінансів та бюджету, департаменту ЖКГ діяти відповідно до Програми підтримки виборців територіальних виборчих округів, від яких не було обрано депутатів та провести вчасно зазначені роботи.
Голосували: «за» - 4
                           «проти» - 0


                                «утримались» -0     

Вирішили: прийняти вказану інформацію до відома  та рекомендувати департаменту фінансів та бюджету, департаменту ЖКГ діяти відповідно до Програми підтримки виборців територіальних виборчих округів, від яких не було обрано депутатів та провести вчасно зазначені роботи.
Звернення:                       17) Звернення голови ОСББ «імені Домни Гордіюк,41» гр.І. Алексеєвої щодо сприяння в усуненні недоліків неякісно виконаних робіт по заміні труб холодного водопостачання та каналізації за адресою вул. Гордіюк, 41.
  Слухали: Осіюка Миколу Петровича — директора департаменту житлово-комунального господарства, Алексєєва Інну Олександрівну –голову ОСББ «імені Домни Гордіюк,41», Аврамука Ярослава Михайловича – підрядника, які ознайомили присутніх по суті питання.
 В обговоренні питання взяли участь члени комісії.

           Виступив: голова комісії —Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію: 
-  рекомендувати департаменту ЖКГ разом із підрядником Аврамуком Я.М., який виконував роботи по заміні труб спільно з головою ОСББ «імені Домни Гордіюк,41» Алексєєвою І. О. провести огляд виконання вказаних робіт та де є зауваження, усунути недоліки;
-  рекомендувати департаменту ЖКГ за наслідками розгляду цього питання переглянути умови гарантії, котрі даються на виконання робіт на застосування матеріалів із яких виконуються ці роботи по договорах співфінансування щодо ремонту та заміни мереж водопостачання і каналізації.
Петрочук К.П. - секретар комісії долучився до голосування

Голосували: «за» - 5              
                           «проти» - 0


                                «утримались» -0     

Вирішили:

-  рекомендувати департаменту ЖКГ разом із підрядником Аврамуком Я.М., який виконував роботи по заміні труб спільно з головою ОСББ «імені Домни Гордіюк,41» Алексєєвою І. О. провести огляд виконання вказаних робіт та де є зауваження, усунути недоліки;

-  рекомендувати департаменту ЖКГ за наслідками розгляду цього питання переглянути умови гарантії, котрі даються на виконання робіт на застосування матеріалів із яких виконуються ці роботи по договорах співфінансування щодо ремонту та заміни мереж водопостачання і каналізації.
          18) Звернення голови ОСББ «Кравчука, 15» гр. В. Гомон щодо перевірки законності дій власників квартири №23 котра була продана під комерційне використання за адресою вул. Кравчука, 15.

          Слухали: В.П. Гомона – голову ОСББ «Кравчука, 15», який ознайомив присутніх щодо звернення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії.

Виступив: голова комісії —Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію: 
- призначити виїзне засідання комісії на 21.08.2020 о 11.00 год. із залученням спеціалістів управління містобудування та архітектури, управління земельних ресурсів, відділу державного архітектурно-будівельного контролю, департаменту муніципальної варти, заявників та другої сторони власників квартири №23;
- та доручити юридичному департаменту вивчити дане звернення та надати інформацію до проведення виїзного засідання комісії щодо законності та наявності дозвільних документів на реконструкцію цього приміщення за адресою вул. Кравчука, 15/23.
Голосували: «за» - 5              
                           «проти» - 0


                                «утримались» -0     

Вирішили:

- призначити виїзне засідання комісії на 21.08.2020 о 11.00 год. із залученням спеціалістів управління містобудування та архітектури, управління земельних ресурсів, відділу державного архітектурно-будівельного контролю, департаменту муніципальної варти, заявників та другої сторони власників квартири №23;

- та доручити юридичному департаменту вивчити дане звернення та надати інформацію до проведення виїзного засідання комісії щодо законності та наявності дозвільних документів на реконструкцію цього приміщення за адресою вул. Кравчука, 15/23.
           19). Інформація щодо виконання доручення комісії про звернення військової частини А 0959 щодо облаштування автобусних зупинок громадського транспорту на вимогу біля контрольно-пропускного пункту військової частини за адресою вул. Ківерцівська, 85.
  Слухали: Осіюка Миколу Петровича — директора департаменту житлово-комунального господарства, який ознайомив присутніх по суті питання.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії.

Виступив: голова комісії —Козюра А.Г., який поставив на голосування наступну пропозицію: 
- рекомендувати департаменту ЖКГ встановити автобусні зупинки за адресою: вул. Ківерцівська, 85 для військовослужбовців військової частини А 0959 які щоденно прибувають на військову службу, взяти на контроль виконання цих робіт та до 25.10.2020 поінформувати постійну комісію міської ради щодо реалізації цього доручення.
Голосували: «за» - 5              
                           «проти» - 0


                                «утримались» -0     

Вирішили:

- рекомендувати департаменту ЖКГ встановити автобусні зупинки за адресою: вул. Ківерцівська, 85 для військовослужбовців військової частини А 0959 які щоденно прибувають на військову службу, взяти на контроль виконання цих робіт та до 25.10.2020 поінформувати постійну комісію міської ради щодо реалізації цього доручення.

           20) Різне.

Виступив: голова комісії —Козюра А.Г., який звернувся до начальника управління містобудування та архітектури, щодо встановлення меморіальної дошки А.Ф. Кривицькому.
Туз Веніамін Веніамінович — начальник управління містобудування та архітектури, пояснив, що зареєстрованого звернення не має, але це питання знаходиться на часі розробки ескізу, сім’я Кривицьких готова до фінансування цього проєкту та висловила побажання встановити меморіальну дошку на фасаді навчально-виховного комплексу загальноосвітньої школи №7 – природничий ліцей. Тому про хід робіт щодо офіційних звернень та остаточного затвердження і встановлення меморіальної дошки буде  повідомлено профільну, постійну комісію міської ради.
Голова комісії                                                                                А. КОЗЮРА

Секретар комісії                                                                          К. ПЕТРОЧУК
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